
 
 

 

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS – CAMPUS NATAL CENTRAL 
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL 
 
 
 RESOLUÇÃO N° 01/2014 – PPGEP                Natal, 27 de maio de 2014.  
 

Homologa resultado final de seleção de alunos para o 
curso de Mestrado Acadêmico em Educação Profissional 
relativamente ao semestre 2014.1, conforme dispõe o 
Edital nº 01/2014 – PPGEP/IFRN e dá outras 
providências. 

 
O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional – 
PPGEP – no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 163/2013 – 
Reitoria-IFRN, de 6 de fevereiro de 2013 e, considerando as Resoluções nºs. 54 
e 55/2012-CONSUP/IFRN, de 15 de junho de 2012: 
 
CONSIDERANDO  

 
a conclusão do processo seletivo de alunos para o PPGEP relativa 
ao semestre 2014.1 
 
RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR, na forma do anexo, o resultado final  da seleção 
prevista no Edital nº 01/2014 – PPGEP/IFRN. 
 
II – DETERMINAR que as matrículas dos candidatos aprovados 
como aluno regular sejam efetuadas no período de 28 a 
30/05/2014, na secretaria do PPGEP das 8 às 17 horas. 
 
III – FACULTAR aos candidatos aprovados mas não classificados 
no limite das vagas estabelecidas pelo Edital nº 01/2014 – 
PPGEP/IFRN, a realização de matrícula na condição de aluno 
especial em até duas disciplinas, no dia 30/05/2014, na secretaria 
do PPGEP das 8 às 17 horas. 
. 
II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
Dante Henrique Moura 

Coordenador do PPGEP 
 



 
 

ANEXO 

 

I. Candidatos aprovados para matrícula como aluno regular do PPGEP, por 

linha de pesquisa, com indicação do respectivo orientador da dissertação. 

Linha de pesquisa: Política e Práxis em Educação Profissional 

Nome 
Prova 
Escrita 

Projeto 
Entre 
vista 

Média 
final 

Colocação  Orientador 

Francisca Natália 
da Silva 

70 90 90 83 1º  
Lenina Lopes Soares 

Silva 

Caroline 
Stéphanie 
Campos Arimateia 
Magalhães 

78,75 78 90 82 2º  
Dante Henrique 

Moura 

Dayvyd Lavaniery 
Marques de 
Medeiros 

70 80 85 78 3º 
Andrezza Maria 

Batista do 
Nascimento Tavares 

Eloisa Varela 
Cardoso de Arruda 

70 80 85 78 4º  
Marcio Adriano de 

Azevedo 

Mylenna Vieira 
Cacho 

70 70 90 77 5º  
Dante Henrique 

Moura 

Ricardo Rodrigues 
Magalhães 

76,75 70 80 76 6º  
Andrezza Maria 

Batista do 
Nascimento Tavares 

Maria do Socorro 
da Silva 

70 70 85 75 7º  
Lenina Lopes Soares 

Silva 

 

Linha de pesquisa: Formação Docente e Práticas Pedagógicas 

Nome 
Prova 

Escrita 
Projeto 

Entre 
vista 

Média 
final 

Colocação Orientador 

Priscila Tiziana 
Seabra Marques 
da Silva Aliança 

71,75 88 95 85 1º  
Francisco das 

Chagas Silva Souza 

Wigna Eriony 
Aparecida de 

Morais Lustosa 
72,75 88 90 84 2º  

Francisco das 
Chagas Silva Souza 

Marcela Rafaela 
Gomes de Souza 

70 95 85 83 3º  
Ilane Ferreira 
Cavalcante 

Joaracy Lima de 
Paula 

74 85 85 81 4º  
Ana Lúcia Sarmento 

Henrique 

Vanessa Oliveira 
de Macêdo 
Cavalcanti 

73 85 80 79 5º  
Olívia Morais de 
Medeiros Neta 

Patricia Slany 
Soares Pereira 

70 80 80 77 6º  
Olívia Morais de 
Medeiros Neta 

Maria Adilina 
Freire Jerônimo de 

Andrade 
73,75 73 80 76 7º  

José Mateus do 
Nascimento 

Maria de Lourdes 
Teixeira da Silva 

70 73 75 73 8º  
José Mateus do 

Nascimento 

 

 

 



 
 

II. Candidatos aprovados, mas não classificados, conforme limite 

estabelecido no Edital nº 01/2014 – PPGEP/IFRN, por linha de pesquisa. 

 

Linha de pesquisa: Política e Práxis em Educação Profissional 

Nome 
Prova 

Escrita 
Projeto Entrevista 

Média 
final 

Colocação 

Etiene Figueiredo Ferreira 70 70 75 71,67 8º  

Paulo Roberto Lima de Souza 70 70 70 70 11º  

Ligyanne Karla de Alencar 73,25 70 70 71,08 9º  

Gustavo Henrique Mendes Cahú 
da Silva 

70 70 70 70 10º  

 

Linha de pesquisa: Formação Docente e Práticas Pedagógicas 

 

Nome 
Prova 

Escrita 
Projeto Entrevista 

Média 
final 

Colocação 

Tainá da Silva Bandeira 70 70 70 70 9º  

 


